Постановление Администрации г. Норильска Красноярского края от 03.02.2012 N 35 (ред. от 12.01.2023) "Об установлении раз...

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 3 февраля 2012 г. N 35

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Администрации г. Норильска Красноярского края от 04.10.2013 N 429, от 18.11.2013 N 511, от 15.08.2014 N 471, от 10.10.2014 N 561, от 24.12.2015 N 635, от 27.12.2017 N 622, от 27.08.2019 N 377, от 12.01.2022 N 31, от 24.11.2022 N 579, от 12.01.2023 N 17)

В соответствии с Постановлением Администрации города Норильска от 08.08.2011 N 393 "Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск", постановляю:

- 1. Установить с 01.01.2023 родительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования город Норильск, реализующих образовательные программы дошкольного образования детей, в группах дошкольного образования полного дня в размере 4275,0 руб. в месяц за одного ребенка. (п. 1 в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 12.01.2023 N 17)
- 2. Установить с 01.01.2023 родительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования город Норильск, реализующих образовательные программы дошкольного образования детей, в группах дошкольного образования круглосуточного пребывания в размере 5130,0 руб. в месяц за одного ребенка. (п. 2 в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 12.01.2023 N 17)
- 3. Освободить от платы за присмотр и уход в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования город Норильск, реализующих образовательные программы дошкольного образования детей, родителей (законных представителей): (п. 3 в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 27.08.2019 N 377)
- 3.1. Детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей). (п. 3.1 в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 27.08.2019 N 377)
- 3.2. Детей с туберкулезной интоксикацией, находящихся в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад N 68 "Ладушки". (п. 3.2 в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 27.08.2019 N 377)
- 3.3. Детей из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции. (п. 3.3 введен Постановлением Администрации г. Норильска Красноярского края от 24.11.2022 N 579)
- 4. Снизить на 50% размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования город Норильск, реализующих образовательные программы дошкольного образования детей, для родителей (законных представителей) детей из многодетных семей семей, имеющих трех и более детей до достижения ими возраста 18 лет (детей, достигших возраста 18 лет и обучающихся в общеобразовательных организациях, до окончания ими обучения), в том числе усыновленных, пасынков, падчериц, а также приемных, опекаемых, находящихся под попечительством, проживающих совместно.

(п. 4 в ред. Постановления Администрации г. Норильска Красноярского края от 27.08.2019 N 377)

- 5. Взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования город Норильск, реализующих образовательные программы дошкольного образования детей, в порядке, определяемом правовым актом Администрации города Норильска, с учетом установленных настоящим Постановлением льгот. (в ред. Постановлений Администрации г. Норильска Красноярского края от 18.11.2013 N 511, от 15.08.2014 N 471, от 27.08.2019 N 377)
- 6. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Заполярная правда" и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
- 7. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете "Заполярная правда" и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

Глава Администрации города Норильска А.Б.РУЖНИКОВ